ne, sed de distributione facienda in personas electas; ac proinde electio prærequisita est ad executionem, sed nullo modo pars illius.

13. Difficilior quæstio est de consilio, & consensu, an praestari à Religioso possit nulla superioris perita licentia: Et quidem cum restator non astinxit executorem ad sequendum, sed solùm ad illud petendum, crede nullo modo Religiosum indigere ea licentia, quia nullibi Religiosi date consilium in executione testatorum interdicuntur, sed potius ut quid conuenientis Religiosi approbareret in statribus minoribus Clement. exiui. de verbis significatis. §. 1. Sanch. lib. 6. sum. cap. 11. n. 19. Executio autem testamenti, cui est mandatum a testatore prædictum consilium expolitare, tametsi non teneat illud sequi, ita obligatur perire, ut eius petitionis omisso nullam reddat testamento executionem; quia est defectus in forma substanciali quæ postea perat executio alter fieri, quam facta est: Sic *Glossa vti.* in cap. non de *consuetud.* lib. 6. *Panormit. in cap. ad Apostolicam de Regalariis. Barr. leg. 1. 5. si plures n. 12. ff. de executori. art. Feli. cap. penult. num. 1. de constitut. Matien. lib. 5. recipil. cit. 4. leg. 14. Gloss. 1. n. 62. & alij ab ipso relati.*

14. Verius si testator præcipiter sui testamenti executio consilium Religiosi legi, affirmat plures testores Sanch. lib. 6. sum. c. 11. num. 18. loquens de religiosis minoribus executore deobligati ab eo consilio perendo: quia supradicti Religiosi incapaces sunt illius consilii praefatandi: i quæcumque prædicto exequuntur testamento non per se, sed per alium, qui eorum consilium sequi teneatur. Idemque dicit Sanch. de aliorum Ordinum Religiosis, non posse inquam prætare hoc concilium absque superioris licentia, neque executores illud petere obligari, dum ea licentia non ponitur.

Ceterum verius existimo, quemlibet Franciscanum etiam supradictum consilium date pole nulla superioris perita licentia, ipsoisque executores obligatos esse illud petere, & sequi sic docuit Bad. Rub. *Cod. de exercit. n. 6.* quem refert & sequitur Marien. lib. 5. recipil. cit. 4. leg. 4. *Gloss. 1. 62. fine.* Ratio ea est: quia ex parte Religiosi idem omisso est consilium, quando executores obligati sunt illud sequi, ac quando non, rotaque diuersitas ex parte executorum se ferat, non ex parte confluentis. Ergo si in uno casu possunt Religiosi nulla superioris perita licentia consilium date, in altero etiam poterunt. Item executores testamenti non obligantur sequi prædictum consilium ex imperio consulentes, sed voluntate testatoris: ergo falsum est, consulentes exequi testamentum medio executori designato. Ad hoc enim necessarium erat, ut consilium suo consilio necessitaret, executores ad testamenti executionem. Præterea spem Sanch. concedit non esse Franciscanis interdictum in una, vel altera causa testamenti consilium ex obligacione sequendum prædere. Ergo neque etiam est interdictum in omnibus causis in testamento contentis; id est enim illud consilium in una, vel altera causa permitti potest: quia consilientiam executorem testamenti etiam partialiter non constituit. Nam si verum executorem partis testamenti constitueret, sine dubio permitti non posset, huc non permititur in una, vel alia causa procuratio in iudicio existere: quia prohibitio generalis est, & quemlibet executorem, & procuratorem comprehendit. Sed eadem ratione est consilium dandum in omnibus causis testamenti, solaque differentia est penes magis, & minus, ergo æquæ virtutem consilium Religioso licet.